ỦY BAN NHÂN DÂN          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

    Số:         /SGDĐT-KHTC       Thành phố Hồ Chí Minh, ngày     tháng    năm 2025

Kính gửi:

- Hiệu trưởng trường THPT;

- Thủ trưởng đơn vị trực thuộc.

Ngày 11 tháng 12 năm 2024, Hội đồng nhân dân Thành phố ban hành

các Nghị quyết:

- Nghị quyết số 26/2024/NQ-HĐND quy định thẩm quyền quyết định

trong việc quản lý, sử dụng tài sản công thuộc phạm vi quản  lý của Thành

phố Hồ Chí Minh;

- Nghị quyết số 27/2024/NQ-HĐND quy định thẩm quyền quyết định

mua sắm hàng hóa, dịch vụ tại các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi

quản lý của Thành phố Hồ Chí Minh;

- Nghị quyết số 35/2024/NQ-HĐND về sửa đổi, bổ sung một số điều

của Nghị quyết số 02/2021/NQ-HĐND ngày 23 tháng 3 năm 2021 của Hội

đồng nhân dân Thành phố quy định một số chính sách khuyến khích giáo

viên, học sinh, học viên đoạt giải trong các kỳ thi cấp thành phố, quốc gia,

khu vực, quốc tế và giáo viên có thành tích đào tạo, bồi dưỡng các học sinh,

học viên đoạt các giải trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh;

- Nghị quyết số 46/2024/NQ-HĐND về nội dung chi, mức chi để tổ

chức các kỳ thi, cuộc thi, hội thi trong lĩnh vực giáo dục - đào tạo tại Thành

phố.

Theo Công văn số 8329/UBND-VX; Công văn số 8336/UBND-VX

ngày 23 tháng 12 năm 2024 của Ủy ban nhân dân Thành phố và Công văn

số 10338/STC-CS ngày 27 tháng 12 năm 2024 của Sở Tài chính về việc

triển khai thực hiện các Nghị quyết nêu trên của Hội đồng nhân dân Thành

phố;

Sở Giáo dục và Đào tạo triển khai Nghị quyết số 26/2024/NQ-HĐND;

Nghị quyết số 27/2024/NQ-HĐND ngày 11 tháng 12 năm 2024; Nghị quyết

số 35/2024/NQ-HĐND và Nghị quyết số 46/2024/NQ-HĐND của Hội đồng

  Về triển khai các Nghị quyết

của Hội đồng nhân dân Thành phố

2

nhân dân Thành phố để các trường THPT và các đơn vị trực thuộc Sở  thực

hiện theo quy định.

Trong quá trình thực hiện nếu có vấn đề phát sinh, đề nghị các đơn vị

thông tin về Sở Giáo dục và Đào tạo để tổng hợp, xử lý, giải quyết theo thẩm

quyền.

(Đính kèm: Nghị quyết số 26/2024/NQ-HĐND; Nghị quyết số

27/2024/NQ-HĐND; Nghị quyết số 35/2024/NQ-HĐND; Nghị quyết số

46/2024/NQ-HĐND)./.

Nơi nhận:  KT.GIÁM ĐỐC

- Như trên;                        PHÓ GIÁM ĐỐC

- UBND.TP (để b/c);

- Sở Tài chính (để p/h);;

- Giám đốc Sở (để b/c);

- Lưu: VT, KHTC (Nh).

        Dương Trí Dũng

		2025-01-05T16:04:17+0700

		2025-01-06T13:33:18+0700

		2025-01-07T07:25:45+0700
	Dương Trí Dũng

		2025-01-07T08:34:23+0700

		2025-01-07T08:34:23+0700

		2025-01-07T08:34:23+0700

		2025-01-07T08:34:23+0700